Será ofertada 1(uma) vaga para o estágio remunerado.

4 DA CARGA HORÁRIA
A bolsa de estágio concedida terá a duração de um ano e jornada de vinte horas
semanais.

5 DO VALOR DA BOLSA, AUXÍLIO-TRANSPORTE
E RECESSO REMUNERADO:

1. O valor mensal da bolsa será de R$364, 00 (trezentos e sessenta e quatro
reais) acrescido do valor do auxílio-transporte que será de R$132, 00 (cento
e trinta e dois reais), sendo o pagamento de ambos proporcionais aos dias
efetivamente estagiados.

2. O valor pago referente ao período do recesso será igual ao valor mensal
da bolsa. O estagiário terá direito a trinta dias de recesso a cada doze
meses de estágio, sendo concedidos de maneira proporcional, nos casos de